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BUDGET 1999 OG OVERSLAGSÅRENE 2000-2002  

Økonomiudvalget har den 8.9.98 indstillet et forslag til budget for 1999 til Byrådets 1. behandling.

Økonomiudvalgets indstilling er opsamlet i bilag 23, der er udsendt til alle Byrådets medlemmer. I det 
følgende er ændringerne for Børne- og Undervisningsudvalget indarbejdet: 

Bilag A Ændringer i overensstemmelse med driftsrammen.
Bilag A1 Ændringer i uddybning af tekniske korrektioner mv.
Bilag C Ændringer i bemærkninger til driftsbudgettet.
 Ændringerne er markeret med en streg i margenen.

Der vil blive foretaget nogle tekniske ændringer
inden udvalgets møde.

Bilag I Ændringer i overensstemmelse med 
anlægsrammen.

Bilag J Ændringer i bemærkninger til anlægsbudgettet.
Bilag L Er ikke vedlagt, da der ikke er ændringer.

Bilagene er vedlagt.

Særlige bemærkninger

1. Integrationskomplekset:

Social- og sundhedsforvaltningen har den samlede bevilling stående på en særlig konto med note om 
fordeling til bl.a. Børne- og Undervisningsudvalgets ramme til særlig indsats på førskoleområdet.

2. Betaling til/fra kommunerne:

Der resterer en overførsel mellem Socialudvalget og Børne- og Undervisningsudvalgets budgetrammer i 
forbindelse med lovændring omkring undervisning af børn, der er anbragt på særlige institutioner og 
bosteder. Der er tale om en udgift, der hidtil har været afholdt over Socialudvalgets budget, og som pr. 
1.1.1999 skal afholdes over Børne- og Undervisningsudvalgets budget.
 
MED-udvalgets udtalelse vil foreligge til mødet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at ændringerne anbefales som foreslået.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

MED-udvalgets udtalelse fra møde den 18.9.1998 - uddelt på mødet.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales - med enkelt rettelse.
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ÆNDRING AF SUPPLERENDE TILSKUD TIL FORÆLDRE PÅ ORLOV TIL 
BØRNEPASNING.  

Af aftalen om budget 1999-2001 fremgår det, at det supplerende tilskud til forældre på 
børnepasningsorlov bortfalder. 

Ændringen af orlovstilskuddet er i budgetforslaget forudsat at ville medføre en besparelse på 2,5 mill. kr. i 
1999 og 2 mill. kr. i hvert af overslagsårene.

De personer, som allerede er på orlov, har fået et tilsagn om et tilskud på 20.000 kr. pr. år. Et sådant tilsagn 
anses for at være en begunstigende forvaltningsakt, som i almindelighed ikke uden adressatens samtykke 
kan tilbagekaldes eller ændres til ugunst for adressaten. Bortfald af tilskud kan derfor ikke få virkning for 
denne personkreds.

De personer som er i færd med, eller allerede har ansøgt om orlov, men hvor orloven ikke er påbegyndt, må 
siges at have haft en berettiget forventning til at kunne supplere orlovsydelsen med det kommunale tilskud. 
Denne personkreds bør have mulighed for, efter offentliggørelsen af budgetvedtagelsen, at trække 
orlovsansøgningen tilbage.

Det er børne- og kulturforvaltningens opfattelse, at overgangsordningen kan være som ved tidligere 
nedsættelser af tilskuddet, således at orlovsansøgninger der er godkendt af Arbejdsformidlingen inden 1. 
november berettiger til tilskud i orlovsperioden.

Der er i budgetforslaget taget højde for udgifter i 1999 til orlov, der er bevilliget i 1998.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at bortfald af det supplerende tilskud til forældre på børnepasningsorlov får virkning for orlov godkendt 1. 
november 1998 og senere.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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